

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลสงเปลือย

อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,260,891 บาท
งบกลาง	รวม	14,260,891 บาท
งบกลาง	รวม	14,260,891 บาท
ค่าเช่ารถจักรยานยนต์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อชำระเงินต้นธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการ เกษตร)		
ค่าเช่ารถจักรยานยนต์	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อชำระดอกเบี้ยธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการ เกษตร)		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	277,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	11,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เงินทดแทนลูกจ้างจาก การบาดเจ็บหรือเสียชีวิตจากการปฏิบัติงาน		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 10,149,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนทั่วไป โครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ) ในเขตเทศบาล ตำบลสงเปลือย จำนวน 1,339 คน โดยดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ ดังนี้

ผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 600 บาท
ผู้สูงอายุ 70-79 ปี จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 700 บาท
ผู้สูงอายุ 80-89 ปี จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 800 บาท
ผู้สูงอายุ 90 ปี ขึ้นไป จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 1,000 บาท

(ประมาณการข้อมูลจากระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 262 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,606,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการ (เงินอุดหนุนทั่วไปโครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ) ในเขตเทศบาลตำบลสงเปลือย จำนวน 270 คน โดยดำเนินการเพื่อบริการสวัสดิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้แล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการ คนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) (ประมาณการข้อมูลจากระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 262 ลำดับที่ 1		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	132,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์รับรองและได้ทำการวินิจฉัยแล้ว จำนวน 22 คนๆ ละ 500 บาท/เดือน โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น และตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 263 ลำดับที่ 3		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม		

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	604,491 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 3 จากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุน พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้

สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ ตำบลสงเปลือย อำเภอนาหวาง จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	106,600 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ โดยสมทบไม่น้อยกว่าอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 264 ลำดับที่ 5

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

- เพื่อส่งเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสงเปลือย โดยยึดหลักการออมประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วนและรัฐบาล 1 ส่วน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 263 ลำดับที่ 4

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,497,702 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,663,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
- เงินเดือนนายก เดือนละ 27,600 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท		
- เงินเดือนรองนายก เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 4,000 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
- เงินประจำตำแหน่งรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
- ค่าตอบแทนพิเศษนายก เดือนละ 4,000 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
- ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
- ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท		
- ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
--	-------	---------------

- ประธานสภาเดือนละ 15,180 บาท/12 เดือน เป็นเงิน
182,160 บาท
- รองประธานฯ เดือนละ 12,420 บาท/12 เดือน เป็นเงิน
149,040 บาท
- สมาชิกสภาฯ เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 10 คน/12 เดือน
เป็นเงิน 1,159,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,038,860 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,123,920 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นและเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ
ประจำปี ตำแหน่งต่างๆ สังกัด สำนักปลัด ได้แก่ ปลัด
เทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่าย
ปกครอง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ นักวิเคราะห์นโยบายและ
แผนฯ นักทรัพยากรบุคคลฯ นักจัดการงานทั่วไป เจ้าพนักงาน
ธุรการฯ เจ้าพนักงานการเกษตรฯ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของปลัดเทศบาลที่ควรได้รับ
ตามระเบียบฯกำหนด ให้แก่ ปลัดเทศบาล

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	204,000 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่น
ที่ควรได้รับตามระเบียบฯ กำหนด ให้แก่ ปลัดเทศบาล รอง
ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่ายปกครอง หัวหน้า
ฝ่ายอำนวยการ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	610,800 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและค่าตอบแทน
พนักงานจ้างชั่วคราว เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้
แก่ พนักงานขับรถยนต์ นักการภารโรง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ประชาสัมพันธ์ คนงานทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างชั่วคราว ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประจำ สัมพันธ์ คนงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	1,738,302 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	145,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าป่วยการ อปพร. ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญฝ่าอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการฯตามที่กฎหมายกำหนด เช่น คณะกรรมการ คณะกรรมการวิสามัญและคณะกรรมการแปรญัตติในการประชุมที่มีการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นและที่แก้ไขเพิ่มเติม		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ/พนักงาน
เทศบาล/ ลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าใช้จ่าย	รวม	325,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือหรือเอกสารรูปเล่มอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน ค่า
ซักรีด ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายการเกี่ยวกับการค่าจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์
และเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง
มหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตาม
คำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าตู้สาขา
ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน ฯลฯ ค่า
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ(ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อ
สร้าง) ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่และสามารถเบิกจ่ายตาม
กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
อาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงาน
หรือเยี่ยมชม อปท.หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงข่าวของอปท. การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค
ให้อปท. ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของอปท. ฯลฯ
และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาว
เทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มีการ
ประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำ
เป็น สามารถเบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ
.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง(ยกเว้นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การ
รณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิ
และหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิก
สภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภา เป็นไปตาม
ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากผู้บริหารท้องถิ่นให้ไปปฏิบัติราชการเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการประชุม หรือศึกษาอบรมต่าง ๆ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างฯและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม การประชุมต่าง ๆ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้และพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้กระจเขาดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ ตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด		

โครงการจัดงานต่าง ๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานต่างๆ จัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช วันท้องถิ่นไทย วันเทศบาล จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน และวันสำคัญอื่น ๆ ฯลฯ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 301 ลำดับที่ 1 (2566-2570) ห้วงปี 2566		
โครงการจัดเตรียมการรับเสด็จฯ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดเตรียมการรับเสด็จฯในพื้นที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความปลอดภัยและสมพระเกียรติฯ ในทุกขั้นตอน เช่น จัดทำซุ้มรับเสด็จฯ และจัดหาโต๊ะหมู่บูชา พร้อมประดับไฟแสงสว่าง ประดับธงตราสัญลักษณ์จัดเตรียมสถานที่/ศาลาทรงงาน จัดเตรียมการแสดงหน้าพระที่นั่ง (การแสดงฟ้อนรำภูไท) จัดหาอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับเจ้าหน้าที่และประชาชนที่เฝ้ารับเสด็จ จัดหากำลังเจ้าหน้าที่ตำรวจ และชุดรักษาความปลอดภัย เพื่ออำนวยความสะดวกในการจราจร ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ คำสั่งหรือหนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 301 ลำดับที่ 2 ห้วงปี 2566		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ เช่น ค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ ตามหนังสือที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่าวัสดุ	รวม	430,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่มีลักษณะวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ทรายาง ที่ถูพื้น เครื่องเย็บกระดาษ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บ กระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ดินสอหมึก แฟ้ม สมุด ประวัติข้าราชการ ธงชาติ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ ตามหนังสือที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีลักษณะวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป ไม้ ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็งถังแก๊ส เต่า ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรงไม้กวาด อาหารเสริมนม วัสดุประกอบอาหาร อาหารสำเร็จรูป ผ้าปูโต๊ะ เชิง น้ำดื่มจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ ตามหนังสือที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำมันเบรก น้ำกลั่น ยางรถยนต์ ยางรถจักรยานยนต์ เบาะรถยนต์ แบตเตอรี่ ฯลฯ ตามหนังสือที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่มีลักษณะวัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเกียร์ แก๊สหุงต้ม ถ่าน ฯลฯ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล 1 คัน รถจักรยานยนต์ 2 คัน และ รถยนต์บรรทุกน้ำหนักเบาลง 1 คัน รถบรรทุกจัดเก็บขยะ 1 คัน ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะคงทนและสิ้นเปลือง เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ที่มีลักษณะวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	838,302 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	750,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานเทศบาลตำบลสงเปลือย และ ไฟฟ้าสาธารณะ ค่าไฟฟ้าประปา หมู่บ้านที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลสงเปลือยและค่าน้ำประปาโครงการชลประทานกาฬสินธุ์		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,302 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวละค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการเช่น ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ค่าส่งหนังสือราชการ หรือพัสดุภัณฑ์ และค่าส่งแฟกซ์เอกสารทางราชการ เป็นต้น		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ ฯลฯ		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงพัฒนาเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารข้อมูลของเทศบาลและจัดเก็บข้อมูลทางอินเทอร์เน็ตในระบบออนไลน์		
งบลงทุน	รวม	55,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	55,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าโต๊ะทำงานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้ จำนวน 2 ชุด สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน ตามราคาท้องตลาด		

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้

จำนวน

17,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จำนวน 1 เครื่องๆ
ละ 17,400 บาท

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

- 1.เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ
- 2.ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
- 3.ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี
- 4.เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.9 แรงม้า
- 5.ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 29.5 นิ้ว

ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานบ
ประมาณ ธันวาคม 2564

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า

จำนวน

9,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1
เครื่องๆ ละ 9,500 บาท

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

- 1.เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- 2.เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- 3.ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
- 4.พร้อมใบมีด

ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานบ
ประมาณ ธันวาคม 2564

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ซ่อม
แซมเปลี่ยนหัวรถขยะเปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุก
ขยะ เปลี่ยนถังบรรจุน้ำของรถบรรทุกน้ำ เปลี่ยนระบบ
ไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลคัมภีร์เก่า	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอ เขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์ พ.ศ.2565 เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) หน้าที่ 303 ลำดับที่ 4 ห้วง ปี 2566		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับตำบล เพื่อจัดทำแผนพัฒนา ท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการประชุม หรือด้วย วิธีการอื่นใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอก เวลาราชการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น สำหรับให้บริการประชาชน ค่ากระดาษชาร์ต เครื่องเขียน ค่า ป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. .2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หรือตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการค่า ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาห้า ปี (2566-2570) หน้าที่ 306 ลำดับที่ 9 ห้วงปี 2566		

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับหมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการประชุม หรือด้วยวิธีการอื่นใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 หรือตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2566-2570)หน้า 305 ลำดับที่ 7 ห้วงปี 2566		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,061,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,571,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,571,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,710,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และเงินปรับปรุงตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง/นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าฝ่าย)/ นักวิชาการพัสดุชำนาญการ /เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน /เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงานฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง/ นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าฝ่ายฯ) ผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ระเบียบฯที่กำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	783,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานชั่วคราว ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้/ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ /ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี/ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ /คนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	17,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างชั่วคราว /ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ / คนงานทั่วไป		

งบดำเนินงาน	รวม	490,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบท.เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการซื้อหรือจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการเปิดซอง ที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามที่ได้รับมอบหมายและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามคำสั่งที่ กค.0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และผู้ได้รับบำนาญปกติฯ หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่มีความจำเป็น เช่น ค่าธรรมเนียมโอนเงิน ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุม สัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ		

ค่าวัสดุ	รวม	270,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	243,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	243,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	243,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	243,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับนักวิชาการตรวจสอบภายใน(ปก/ชก)และเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,178,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	948,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	948,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	446,520 บาท
เงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการกำหนดให้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	477,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการกำหนด ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ พนักงานขับรถดับเพลิง พนักงานดับเพลิง		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ให้แก่ พนักงานดับเพลิง		
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทน อปพร. ค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย หน่วยกู้ชีพกู้ภัย และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการแก่ อปท. ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและสมาชิก อปพร.	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง พาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและสมาชิก อปพร. ซึ่งปฏิบัติงานตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด		
ค่าใช้จ่ายในกิจการวัน อปพร. ตำบลสงเปลือย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินดำเนินงานตามโครงการกิจกรรมวัน อปพร. ประจำปี 2566 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5หน้าที่ 294 ลำดับที่ 10 หัวขั้วปี พ.ศ. 2566		

ค่าธรรมเนียมลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าประชุมสัมมนาสำหรับพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าประชุมสัมมนาสำหรับพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญห อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับชุดปฏิบัติการตรวจสอบ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 290 ลำดับที่ 2 ห้วงปี พ.ศ. 2566		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญห อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นสำหรับชุดปฏิบัติการตรวจสอบ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 291 ลำดับที่ 4 ห้วงปี พ.ศ. 2566		
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 293 ลำดับที่ 9 ห้วงปี พ.ศ. 2566		

โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 291 ลำดับที่ 3 ห้วงปี พ.ศ. 2566		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	215,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนหรือไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการดำรงชีพ อาจเป็นสิ่งของหรือจ่ายเป็นเงินสดหรือการจัดบริการสาธารณะ เพื่อให้การช่วยเหลือประชาชนในระดับเขตพื้นที่ ตามอำนาจหน้าที่ เช่นความเดือดร้อนจากเหตุอัคคีภัย อุทกภัย วาตภัย โรคติดต่อและอื่นๆ เป็นต้น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) หน้าที่ 297 ลำดับที่ 15 ห้วงปี พ.ศ. 2566		

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ฝึกพร้อม)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) หน้าที่ 299 ลำดับที่ 17 ห้วงปี พ.ศ. 2566		
โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมการป้องกันสาธารณภัยต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 294 ลำดับที่ 11 ห้วงปี พ.ศ. 2566		
โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามอกควันและไฟป่า โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 290 ลำดับที่ 1 ห้วงปี พ.ศ. 2566		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายและอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้องสำหรับ เจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบพร. เจ้าหน้าที่หน่วยกู้ชีพกู้ภัย เสือจระจกสะท้อนแสง เสื้อกันฝน พร้อมแถบสะท้อนแสงสำหรับปฏิบัติงานด้านจราจร วัสดุและอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง จำนวน 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำดับเพลิงชนิดยาง		
สกราะหุ้ม ขนาด 1.5 นิ้ว ความยาวไม่น้อยกว่า 20		
เมตร พร้อมข้อสวมเร็วชนิดทองเหลือง จำนวน 2		
เส้นๆ ละ 10,000 บาท จำนวน 20,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	25,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	25,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
ค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิงแบบด้ามปืน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิงแบบด้ามปืน จำนวน 1		
อัน คุณลักษณะเฉพาะ		
- ทำด้วยอะลูมิเนียมอัลลอย น้ำหนักเบา แข็งแรง พร้อมด้ามจับ		
แบบด้ามปืน		
- สามารถปรับระดับน้ำแบบเป็นม่านน้ำ และเป็นลำตรง		
- สามารถเปลี่ยนรูปแบบน้ำโดยไม่ต้องปิดวาล์ว		
- สามารถปรับปริมาณน้ำได้ที่หัวฉีด		
- มีคันโยก เปิด-ปิด แบบบอลวาล์ว		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,242,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,921,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,921,140 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,531,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี และเงินปรับปรุง		
ตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่นักบริหารงาน		
การศึกษา(ผู้อำนวยการกองการศึกษาระดับต้น)/หัวหน้าฝ่าย		
บริหารการศึกษา/นักวิชาการศึกษาชำนาญการ/นักสันทนการ		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาล สังกัดกองการศึกษา นักบริหารงานการศึกษา (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น)และหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	325,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 2 คน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
งบดำเนินงาน	รวม	301,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	96,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงและความรับผิดชอบละเมิด ค่าตอบแทนกรรมการสอบสวนทางวินัย ฯลฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อ หรือชำระเงินกู้ เพื่อที่อยู่อาศัยของพนักงานเทศบาลสังกัดกองการศึกษา ผู้มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพิ่มเติม

ค่าใช้จ่าย

รวม	145,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
--------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาทำป้ายหรือแผงปิดประกาศ การจ้างทำ และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจการของเทศบาล ในสื่อประเภทต่างๆ เช่น แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ และจ้างค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ หนังสือที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่องหลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน	10,000 บาท
-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับหน่วยงานอื่น หรือบุคคลอื่น หรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชม หรือกรณี การตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าว การมอบสิ่งของ ค่าใช้จ่ายเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ ต้องเป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของอปท.และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม การประชุมระหว่างอปท. การประชุมระหว่างอปท.กับส่วนราชการการประชุมกรณีอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ของอปท.ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบข้อบังคับคำสั่ง หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างฯ	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างฯ จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง สังกัดกองการศึกษาเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง สังกัด กองการศึกษา เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ต่างๆ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับ
อากาศ และอื่น ๆ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ดังนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลง
วันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์ และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่า
ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติ
งาน เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป
เมาส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกัคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	19,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	19,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบสองบาน	จำนวน	5,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กแบบสองบานตั้งไว้ จำนวน 5,700 บาท มี มือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.) เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2564 เป็นไปตามแผน พัฒนาเทศบาล (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 325 ลำดับ ที่ 41		
ค่าโต๊ะทำงานระดับ 3-6	จำนวน	3,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุด ตามราคาท้องตลาด สำหรับใช้ ปฏิบัติงานราชการของกองการศึกษา เป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2564 เป็นไปตาม แผนพัฒนาเทศบาล (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 327 ลำดับ ที่ 47		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์	จำนวน	10,000 บาท
------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด NETWORK

แบบที่ 1 (20หน้า /นาทื)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ ไม่น้อยกว่า 600*600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

กว่า20 หน้า ต่อนาที (ppm)

-มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า20

หน้า ต่อนาที (ppm)

-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

-มีหน่วยความจำ(Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า256 mb

-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface)แบบusb 2.0 จำนวนไม่น้อยกว่า1

ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ10/100 Base-Tหรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง และ

สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi(IEEE802.11b,g,n)ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

-สามารถใช้กับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาด

ของกระดาษเองได้

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	8,204,460 บาท
-----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	3,873,540 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,873,540 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,328,240 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้

แก่ พนักงานครูเทศบาล หรือที่รับการบรรจุหรือแต่งตั้ง

ใหม่ ครู ครูผู้ช่วย ครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง

แสง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน

นาวิ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	67,200 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินค่าตอบแทนพิเศษ วิทยฐานะครูชำนาญการ

พิเศษ(คศ.3) ตามสิทธิที่กำหนดตามระเบียบจำนวน 1 อัตราๆ

ละ 5,600 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 67,200 บาท

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	235,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะชำนาญการครูผู้ดูแลเด็ก ตามสิทธิที่กำหนดตามระเบียบ - ครู (ครูชำนาญการ) - ครู (ครูชำนาญการพิเศษ)คศ.3		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,132,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	110,820 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ แยกเป็น - เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านดอนจราบ		
งบดำเนินงาน	รวม	2,432,920 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	28,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	28,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษามูลนิธิให้พนักงานครูเทศบาล หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,226,825 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาและบริการ	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลสงเปลือย เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าวิทยากร ค่าของสมมนาคุณ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสถานที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาล (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 276 ลำดับที่ 24		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประกอบด้วยเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลสงเปลือยและโรงเรียนภายในตำบลสงเปลือย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่ารับรอง ค่าตอบแทนการแสดง ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าเช่าเครื่องเสียงเครื่องดนตรีอุปกรณ์ แสง สีเสียง บันเวทีและเจ้าหน้าที่ควบคุม และเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาล (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 265 ลำดับที่ 1		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 694,575 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก จำนวน 3 ศูนย์ จำนวน 135 คนให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ ในอัตรา 21 บาท/คน จำนวน 245 วัน/ปี ตั้งไว้ 694,575 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 271 ลำดับที่ 13

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 229,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน จัดสรรสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิจำนวน 135 คน คน

ละ 1,700 บาท จำนวน = 229,500 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 268 ลำดับที่ 7

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่ากิจกรรม พัฒนาผู้เรียน จำนวน 32,250 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
บ้านนาวิ จำนวน 75 คน คนละ 430
บาท จำนวน $430 \times 75 = 32,250$ บาท เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่
มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 272 ลำดับที่ 14

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าเครื่อง แบบนักเรียน จำนวน 22,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับ เด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก วัดบ้านนาวิ จำนวน 75 คน คน
ละ 300 บาท จำนวน $300 \times 75 = 22,500$ บาทเป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่
มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 272 ลำดับที่ 15

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าหนังสือ จำนวน 15,000 บาท
เรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง

แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน

นาวิ จำนวน 75 คน คน

ละ 200 บาท จำนวน $200 \times 75 = 15,000$ บาท เป็นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ

สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่

มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เป็นไปตาม

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 273 ลำดับ

ที่ 16

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าอุปกรณ์ จำนวน 15,000 บาท
การเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง

แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน

นาวิ จำนวน 75 คน คนละ 200

บาท จำนวน $200 \times 75 = 15,000$ บาท เป็นไปตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ

สถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่

มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เป็นไปตาม

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 273 ลำดับ

ที่ 17

ค่าวัสดุ	รวม	1,121,815 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,121,815 บาท

- วัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ รวม 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็น หม้อ กระทะ เตา ถังแก๊ส อ่างล้างจาน หม้อหุงข้าว ไฟฟ้า ถ้วยชาม ช้อน ส้อม ฯลฯ

- ค่าอาหารเสริม (นม) ตั้งไว้ รวม 1,101,815 บาท แยกเป็น

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 135 คน อัตราคนละ 7.37 บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี จำนวน 258,687 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ทิมท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 269 ลำดับที่ 9

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จัดสรรให้นักเรียน อนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 สังกัด (สพฐ.) จำนวน 3 โรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลสงเปลือย จำนวน 440 คน อัตราคนละ 7.37 บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี ตั้งไว้ 843,128 บาท เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ทิมท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาล (พ.ศ. 2566-2570) เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาล (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 269 ลำดับที่ 10 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 270 ลำดับที่ 11 เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาล (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 271 ลำดับที่ 12

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	56,280 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลสงเปลือย 3 ศูนย์

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	12,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม โดยมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายต่างๆเกี่ยวกับการบริการสื่อสารและโทรคมนาคมสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	50,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสิ่งปลูกสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต่างๆ เช่น ปรับปรุง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดเทศบาลตำบลสงเปลือย เพื่อให้มีสภาพที่สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาล(พ.ศ . 2566-2570) หน้าที่ 275 ลำดับที่ 21		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,848,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,848,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนกุศุดวิทยาเสริม	จำนวน	911,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนกุศุดวิทยาเสริม อัตราคนละ 21 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 217 คน คิด100 % รวมเป็นเงิน 911,400 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0816.2 /ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 274 ลำดับที่ 19		

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านนาวิ

จำนวน

420,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านนาวิ อัตราคนละ 21 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 100 คน คิด100% รวมเป็นเงิน 420,000 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 275 ลำดับที่20

เงินอุดหนุนโรงเรียนหนองแสงฉวิลราษฏร์

จำนวน

516,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนหนองแสงฉวิลราษฏร์ อัตราคนละ 21 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 123 คน คิด 100 % รวมเป็นเงิน 516,600 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 274 ลำดับที่18

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวม

760,840 บาท

งบบุคลากร

รวม

243,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

243,840 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

243,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับนักวิชาการสาธารณสุข(ปก/ชก)และเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาล

งบดำเนินงาน	รวม	197,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในพื้นที่ของตน เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่ของตน เดือนละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน

ค่าใช้จ่าย	รวม	72,000 บาท
-------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการสำหรับสำรวจสุนัข/แมว	จำนวน	12,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ตัวละ 3 บาท ปีละ 2 ครั้ง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.50/ว 179 ลงวันที่ 27 มกราคม 2560 ตั้งไว้ 12,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้า นื่องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนาวิ เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นตามโครงการฯ เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 250 ลำดับที่ 18 ห้วงปี 2566

ค่าวัสดุ	รวม	65,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับพ่นหมอก ควั่นกำจัดยูงลาย เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	55,000 บาท
ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นกำจัดตัวแก่ยูงลาย จำนวน 25,000 บาท		
ค่าจัดซื้อทรายอะเบท จำนวน 30,000 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการ พระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อสนับสนุนให้ชุมชน/หมู่บ้านแห่ง ละ 20,000 บาท เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริใน กิจกรรมต่างๆให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของ พื้นที่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข เพิ่มเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. .2566-2570) หน้าที่ 241 ลำดับที่ 1 ห้วงปี 2566		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	2,331,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,128,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,128,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,787,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตำแหน่งต่างๆ สังกัดกองสวัสดิการ สังคม จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม นักบริหารงานสวัสดิการสังคม นักพัฒนาชุมชน นักพัฒนาชุมชน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	340,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ฯลฯ จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้า พนักงานธุรการและผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
งบดำเนินงาน	รวม	165,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ		
รายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลตำบลส่งเปลือยให้เดินทางไปราชการ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่าย ในกรณีที่หน่วยงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ เองให้ปฏิบัติ ดังนี้ 1.ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในค่าใช้จ่าย 2.ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้เบิกจ่ายในค่าวัสดุ 3.ค่าจ้างแรงงานบุคคลที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ้างเป็นการชั่วคราว ในลักษณะมิใช่จ้างเหมาแรงงานให้เบิกจ่ายในรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน/สัมมนาสำหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ที่กำหนด		
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ของกองสวัสดิการสังคมและในส่วนที่อยู่ในความรับผิดชอบ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ फिल्मสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์ วีดิโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน เมมโมรี่การ์ด สี พู่กัน ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ของกองสวัสดิการสังคมและในส่วนที่อยู่ในความรับผิดชอบ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เราเตอร์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	38,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	38,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	38,200 บาท
- เพื่อซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน *(จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง		
- คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ ความสามารถในการ ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อย กว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่ น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย กว่า 3 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
2.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	
16,000 บาท		

- เพื่อซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน

หลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread)

และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ

สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo

Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง

สุด ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน

ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

3. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18

หน้า/นาทื) ราคา 2,600 บาท จำนวน 2 เครื่อง เป็นเงิน 5,200 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	896,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	789,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	789,540 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	713,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและค่าตอบแทนพนักงานจ้างชั่วคราว เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานขับรถขนถ่ายมูลขยะ/พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	75,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานประจำรถขยะ		
งบดำเนินงาน	รวม	107,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	102,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมในการบริการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดหรือทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		
ค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะมูลฝอย	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะมูลฝอยก่อนที่จะนำไปกำจัดหรือทิ้ง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการประชามหม่ฐานเพื่อใช้และขอถอนสภาพที่ดินสาธารณประโยชน์เพื่อประโยชน์ในราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าป้ายไว้นิล ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) หน้าที่ 285 ลำดับที่ 7 ห้วงปี 2566		

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องแบบ ถุงเท้า รองเท้า หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อกันฝน ถุงมือ ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	320,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดำเนินงานโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว ประกอบด้วย ค่าเอกสาร ค่าสำรวจข้อมูล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าสถานที่ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 252 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 255 ลำดับที่ 6

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพสตรี จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพสตรี ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 256 ลำดับที่ 9

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบ อาชีพครอบครัวตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 40,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความมั่นคงของครอบครัว ตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพครอบครัวตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 257 ลำดับที่ 10

โครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส จำนวน 40,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการสร้างอาชีพให้กับผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ตามโครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ในพื้นที่ตำบลสงเปลือย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 257 ลำดับที่ 11

โครงการหมู่บ้านสีขาวปลอดภัยยาเสพติด อบายมุข และ อาชญากรรม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฯโดยจ่ายเป็นค่า อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าป้าย และ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตาม ระเบียบมท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี (2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 292 ลำดับ ที่ 7 ห้วงปี พ.ศ.2566 (สำนักปลัด)		
โครงการหมู่บ้านอยู่ดีมีสุข	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนส่งเสริมโครงการหมู่บ้านอยู่ดี มีสุข โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายใน การตกแต่งสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 258 ลำดับ ที่ 14		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดตรวจหาสารเสพติดและอุปกรณ์เพื่อนำไป ใช้ตรวจกลุ่มเป้าหมาย เพื่อบำบัด รักษาฟื้นฟู ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ติดตามแผน"ยุทธการฟ้าแดดสงยาง ระดมกวาดล้างยาเสพติด จังหวัดกาฬสินธุ์ สู่ชุมชนมั่นคง"ประจำปีงบประมาณ 2566 เป็น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี(2566-2570) หน้าที่ 260 ลำดับ ที่ 17		

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลสงเปลือย	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลสงเปลือย ตาม
โครงการเยี่ยมบ้าน เพื่อดูแลผู้ที่มีปัญหาด้านสุขภาพ ทางด้านร่าง
กาย จิตใจ สังคม และสำรวจเคสผู้ประสบปัญหาทางสังคม เป็น
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)

หน้าที่ 258 ลำดับที่ 12

อุดหนุนสภาองค์กรชุมชนตำบลสงเปลือย	จำนวน	10,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาองค์กรชุมชนตำบลสงเปลือย เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)

หน้าที่ 261 ลำดับที่ 20

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	85,000 บาท
---------------------	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท
------------	-----	------------

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการกีฬาด้านยาเสพติดสานความสัมพันธ์ชุมชนในตำบลสง เปลือย	จำนวน	85,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการกีฬาด้านยาเสพติดสาน
ความสัมพันธ์ชุมชนในตำบลสงเปลือย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ
ด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าชุดนักกีฬา ค่าตอบแทน
กรรมการ ค่ารับรอง ค่าสถานที่จัดงาน ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 277 ลำดับที่ 1

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	240,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ารับรอง ค่าสถานที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาล (พ.ศ . 2566-2570) หน้าที่ 278 ลำดับที่ 4

โครงการแห่เทียนเข้าพรรษาตำบลสองเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมขบวนแห่เพื่อเข้าร่วมแห่เทียนพรรษาร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในอำเภอเขาวง ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ตกแต่งขบวนแห่เทียน ฯลฯ เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ . 2566-2570) หน้าที่ 279 ลำดับที่ 5

งบเงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือยตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 280 ลำดับที่ 7		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือยตามโครงการสืบสานประเพณีบุญข้าฮะ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณีบุญข้าฮะ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 280 ลำดับที่ 8		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือยตามโครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 281 ลำดับที่ 9		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	3,532,530 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,309,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,309,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,285,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลประจำปีและเงินปรับปรุงตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ตำแหน่ง ต่างๆ สังกัด กอง ช่าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนพิเศษ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย ระเบียบ คำสั่ง หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาลที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง/ หัวหน้าฝ่ายการโยธา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	895,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและค่าตอบแทนพนักงานจ้างชั่วคราว และเงินปรับปรุงตามคำสั่งค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ/ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ/ ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า/ ผู้ช่วยช่างโยธา/ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา/ คนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	46,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว		

งบดำเนินงาน	รวม	1,210,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	220,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่ อบท. เป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เช่น คณะกรรมการกำหนดราคากลางคณะกรรมการตรวจงานจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการเปิดซอง ที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ได้รับมอบหมายและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริการพัสดุภาครัฐ พ.ศ . 2560 และตามหนังสือที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล หรือผู้มีสิทธิตามระเบียบ กฎหมายกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	770,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	200,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เช่นค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง		

ค่าติดตั้งประปา	จำนวน	300,000 บาท
ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้องค์กรปกครองท้องถิ่นได้ใช้น้ำประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าจ้างเหมากำจัดวัชพืชสองข้างถนนหรือสาธารณะต่างๆ หรือค่าจ้างเหมาแรงงานขุดลอกรางระบายน้ำ บ่อพักน้ำ ท่อระบายน้ำ ตามถนน/ซอยต่างๆ ในเขตเทศบาลตำบล ค่าใช้จ่ายในการปักผังแนวเขตถนน ผังเมือง ค่าเอกสารสิทธิ์ที่ดิน ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการรังวัดอื่นๆ ฯลฯ และค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนดให้เบิกจ่ายได้		
ค่าติดตั้งไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้ารวมค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้า และอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้งหรือค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้า และอุปกรณ์ ฯลฯ ตามที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ฯลฯ		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหายใช้งานไม่ได้ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคลฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ สำหรับติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะและเสียงตามสาย ตามถนน ตรอกซอย สำนักงาน อาคารต่างๆ เช่นหลอดไฟ โคมไฟ และอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและเครื่องมือ ซ่อมแซม ไฟฟ้าต่างๆ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่นและน้ำมันไฮดรอลิคสำหรับรถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องตบดิน ในกรณี que เทศบาลขอรับการสนับสนุนเครื่องจักรกล เพื่อดำเนินการในเขตรับผิดชอบจากหน่วยงานต่าง ๆ เช่น เทศบาล กรมทางหลวงชนบท กรมทรัพยากรน้ำ , หรือหน่วยงานเอกชน เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	13,430 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	13,430 บาท

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปั๊มจุ่มน้ำดี	จำนวน	5,000 บาท
---------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มจุ่มน้ำดี APP-150V จำนวน 1 ตัว

คุณลักษณะพิเศษ

- กำลังไฟ 150W
 - เหมาะสำหรับบ่อน้ำ บ่อปลา บ่อน้ำพุ
 - ขดลวดทองแดงแท่งเทอร์โบป้องกันมอเตอร์ไหม้ มีซีลกันรั่ว
- แบบซีล 2 ชั้น
- ชุดเส้นปั๊มอลูมิเนียมพันสัฟูนอย่างดี
 - สายไฟยาว 5 เมตรพร้อมหัวปลั๊ก
 - วัสดุใบพัด PU (Polyurethane)

ปั๊มจุ่มน้ำเสีย	จำนวน	8,430 บาท
-----------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มจุ่มน้ำเสีย APP-W-400V จำนวน 1 ตัว

คุณลักษณะพิเศษ

- กำลังไฟ 400W
 - เหมาะสำหรับบ่อโคลน น้ำกร่อย
 - วัสดุใบพัดเหล็กหล่อ
 - ขดลวดทองแดงแท่งเทอร์โบป้องกันมอเตอร์ไหม้ มีซีลกันรั่ว
- แบบซีล 2 ชั้น
- ชุดเส้นปั๊มอลูมิเนียมพันสัฟูนอย่างดี
 - สายไฟยาว 5 เมตรพร้อมหัวปลั๊ก

งานก่อสร้าง	รวม	2,799,977 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	760,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	460,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	460,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ (ยกเว้นซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่) และค่าบำรุงรักษา/ซ่อมแซม สิ่งก่อสร้าง		
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,039,977 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	39,940 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
เครื่องตบดิน	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องตบดิน จำนวน 1 ตัว		
คุณลักษณะพิเศษ		
- ใช้เครื่องยนต์เบนซิน		
- น้ำหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม		
- แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน		
- ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งต่อนาที		
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2564		
เครื่องสกัดคอนกรีต	จำนวน	16,240 บาท
ดอกหกเหลี่ยม 30 มิลลิเมตร 1,520 วัตต์		
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีต จำนวน 1 ตัว		
คุณลักษณะพิเศษ		
- กำลังไฟฟ้า 1,500 วัตต์		
- อัตราการเจาะกระแทก 1,450 ครั้ง/นาที		
- หัวจับดอก SDS-HEX		
- น้ำหนัก 14.5 กิโลกรัม		
สืบราคาตามท้องตลาด		

ครุภัณฑ์สำรวจ

ล้อวัดระยะ

จำนวน

2,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะ จำนวน 1 ตัว

คุณลักษณะพิเศษ

- โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุพลาสติกแข็ง ขอบวงล้อหุ้มด้วยยาง
ขนาดเส้นรอบวงล้อ 1 เมตร

- โครงด้ามมีระบบเบรกควบคุมที่มือจับ พร้อมหูหิ้วสำหรับพับ
ครึ่ง เพื่อความสะดวกในการจัดเก็บ

- มีขาตั้งพับเพื่อความสะดวกในการทำงาน

- มีเข็มชี้จุดเริ่มต้นการวัดระยะ สามารถแสดงผลการวัดระยะทาง
ได้ 9,999.9 เมตร

- มาตรวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทางละเอียดถึง
หน่วย เดซิเมตร

สืบราคาตามท้องตลาด

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

2,000,037 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

จำนวน

375,600 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบาย

น้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านนาวิ ปริมาณงานวางระบาย

น้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.40 เมตร ลึก

เฉลี่ย 0.40 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 137.00 เมตร จุดเริ่มต้น

โครงการตรังบ้านนางสอง คนขาว จุดสิ้นสุดโครงการตรังบ้านนาย

มณฑา เหล่ากุดบอด ก่อสร้างตามแบบ แบบเลขที่ ทต

.ขบ.02/2565 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ปี (2566-2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 50

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายท่อเมนประปาจากลำพะยังตอนบน ม.7 บ้านนาวิ

จำนวน

1,624,437 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการขยายท่อเมนประปาจากลำพะ

ยังตอนบน ม.7 บ้านนาวิ ยาว 2,060 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรัง

ลำพะยังตอนบน ม.7 จุดสิ้นสุดโครงการระยะ

ทาง 2,060 เมตร ก่อสร้างตามแบบเลขที่ ทต.ขบ.01/2565 เป็น

ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ปี (2566-2570) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 78

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องการทำเกษตรปลอดภัยไร้สารพิษ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) หน้าที่ 231 ลำดับที่ 7 ห้วงปี 2566		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้และส่งเสริมการเลี้ยงปลาในบ่อพลาสติก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) หน้าที่ 229 ลำดับที่ 2 ห้วงปี 2566		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯโดยจ่ายเป็นค่าป้ายแสดงชื่อต้นไม้แต่ละชนิด ค่าสำรวจ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ตามระเบียบที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2566-2570) หน้าที่ 237 ลำดับที่ 21 ห้วงปี 2566		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรทั้งวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลืองต่าง ๆ เช่น มีดตัดต้นไม้ ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์พืช พันธุ์ไม้ ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย วัสดุเครื่องปลูกต่าง ๆ วัสดุเพาะชำ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สปริงเกลอร์ จอบหม้อน จานพรวน ฯลฯ สำหรับปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานและสถานที่อื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าคลอรีน สารส้ม สำหรับกิจการประปาหมู่บ้านที่
อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลสงเปลือย